
 

 

UCHWAŁA NR III/4/2014 

RADY GMINY W ŚWIERCZOWIE 

z dnia 15 grudnia 2014 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy w 2014 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, zm. poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 oraz 1072) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierp-

nia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, zm. poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379 oraz 911), 

Rada Gminy w Świerczowie uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 258 173,71 zł, 

w tym: 

Wydatki bieżące 246 684,39 zł 

Wydatki majątkowe 11 489,32 zł 

Wydatki budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 632 020,05 zł, 

w tym: 

Wydatki bieżące 400 425,66 zł 

Wydatki majątkowe 231 594,39 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

Dochody budżetu 15 212 009,21 zł, 

z tego: 

Dochody bieżące 13 235 125,91 zł 

Dochody majątkowe 1 976 883,30 zł 

Wydatki budżetu 16 142 667,85 zł, 

z tego: 

Wydatki bieżące 12 391,616,00 zł 

Wydatki majątkowe 3 751 051,85 zł. 

§ 3. Deficyt budżetu zmniejsza się o kwotę 373 846,34 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu po zmianach wynosi 930 658,64 zł. 

§ 5.1. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 348 846,34 zł. 

5.2. Zwiększa się rozchody budżetu o kwotę 25 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 grudnia 2014 r.

Poz. 2851



§ 6. Przychody budżetu po zmianach wynoszą 2 621 344,61 zł. 

§ 7. Rozchody budżetu po zmianach wynoszą 1 690 685,97 zł. 

§ 8. Zimniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów o kwotę 348 846,34 zł i limit zobowią-

zań z tego tytułu po zmianie wynosi 1 163 228 ,43 zł. 

§ 9. Wprowadza się zmianę w § 14 ust. 1 uchwały nr XXVIII/228/2013 Rady Gminy w Świerczowie  

z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok kwotę „1 512 074,77 zł” zastępuje 

się kwotą „1 163 228,43 zł”. 

§ 10. Wprowadza się zmianę załącznika nr 4 do uchwały nr XXVIII/228/2013 Rady Gminy w Świerczowie 

z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 11. Wprowadza się zmianę w załączniku nr 6 do uchwały nr XXVIII/228/2013 Rady Gminy w Świer-

czowie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 13. Uchwała wraz z załącznikami podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy w Świerczowie 

 

Adam Janas 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2851



Załącznik Nr 1 

do  uchwały Nr III/4/2014 

Rady Gminy w Świerczowie 

z dnia 15 grudnia 2014 r. 

 

Tabela nr 1. Wydatki bieżące  - zwiększenia 

   

(w złotych) 

  

Dział Rozdział Nazwa 
Zwiększenie                 

o kwotę w zł 

z tego 

wyodrębnia 

się: 

        

Wydatki 

jednostek 

budżetowych 

w tym na   

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

Dotacje na 

zadania 

bieżące 
wynagrodzenia                      

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane               

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań 

1 2 3 4 5 6 7 6 7 

010   Rolnictwo i łowiectwo 15 000,00    15 000,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    

  01010 
Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi 
15 000,00    15 000,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    

600   Transport i łączność 8 000,00    8 000,00    0,00    8 000,00    0,00    0,00    

  60016 Drogi publiczne gminne 3 000,00    3 000,00    0,00    3 000,00    0,00    0,00    

  60017 Drogi wewnętrzne 5 000,00    5 000,00    0,00    5 000,00    0,00    0,00    

700   Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00    25 000,00    0,00    25 000,00    0,00    0,00    

  70005 
Gospodarka gruntami                                 

i nieruchomościami 
25 000,00    25 000,00    0,00    25 000,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2851



750   Administracja publiczna 119 500,00    99 000,00    99 000,00    0,00    20 500,00    0,00    

  75022 
Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
20 500,00    0,00    0,00    0,00    20 500,00    0,00    

  75023 
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
99 000,00    99 000,00    99 000,00    0,00    0,00    0,00    

754   

Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 

przeciwpożarowa 

20 000,00    20 000,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    

  75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00    20 000,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    

801   Oświata i wychowanie 13 400,00    13 400,00    13 400,00    0,00    0,00    0,00    

  80113 
Dowożenie uczniów do 

szkół 
1 700,00    1 700,00    1 700,00    0,00    0,00    0,00    

  80148 
Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
11 700,00    11 700,00    11 700,00    0,00    0,00    0,00    

854   
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
6 577,00    6 577,00    6 577,00    0,00    0,00    0,00    

  85401 Świetlice szkolne 6 577,00    6 577,00    6 577,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2851



900   
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
25 000,00    25 000,00    0,00    25 000,00    0,00    0,00    

  90002 Gospodarka odpadami 18 000,00    18 000,00    0,00    18 000,00    0,00    0,00    

  90004 
Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
2 000,00    2 000,00    0,00    2 000,00    0,00    0,00    

  90015 
Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
5 000,00    5 000,00    0,00    5 000,00    0,00    0,00    

921   
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
107,39    0,00    0,00    0,00    0,00    107,39    

  92195 Pozostała działalność 107,39      0,00    0,00    0,00    107,39    

926   Kultura fizyczna 14 100,00    14 100,00    2 100,00    12 000,00    0,00    0,00    

  92601 Obiekty sportowe 14 100,00    14 100,00    2 100,00    12 000,00    0,00    0,00    

OGÓŁEM 246 684,39    226 077,00    121 077,00    105 000,00    20 500,00    107,39    

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2851



Tabela nr 2. Wydatki bieżące - zmniejszenia 

   

(w złotych) 

Dział Rozdział Nazwa 
Zmniejszenie                 

o kwotę w zł 

z tego wyodrębnia się: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych 

w tym na 
Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 
wynagrodzenia                      

i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane               

z realizacją ich 

statutowych zadań 

1 2 3 4 5 6 7 7 

600   Transport i łączność 60 000,00    60 000,00    0,00    60 000,00    0,00    

  60016 Drogi publiczne gminne 60 000,00    60 000,00    0,00    60 000,00    0,00    

801   Oświata i wychowanie 265 145,98    257 145,98    199 145,98    58 000,00    8 000,00    

  80101 Szkoły podstawowe 97 497,63    92 497,63    79 497,63    13 000,00    5 000,00    

  80104 Przedszkola 104 663,48    104 663,48    104 663,48    0,00    0,00    

  80110 Gimnazja 18 106,64    15 106,64    10 106,64    5 000,00    3 000,00    

  80113 
Dowożenie uczniów do 

szkół 
40 000,00    40 000,00    0,00    40 000,00    0,00    

  80148 
Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
4 878,23    4 878,23    4 878,23    0,00    0,00    

852   Pomoc społeczna 64 000,00    46 000,00    0,00    46 000,00    18 000,00    

  85202 
Domy pomocy 

społecznej 
46 000,00    46 000,00    0,00    46 000,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2851



  85214 

Zasiłki i pomoc w 

naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe 

18 000,00    0,00    0,00    0,00    18 000,00    

854   
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
5 620,93    5 620,93    5 620,93    0,00    0,00    

  85401 Świetlice szkolne 5 620,93    5 620,93    5 620,93    0,00    0,00    

921   

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

5 658,75    5 658,75    0,00    5 658,75    0,00    

  92109 
Domu i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
5 658,75    5 658,75    0,00    5 658,75    0,00    

OGÓŁEM 400 425,66    374 425,66    204 766,91    169 658,75    26 000,00    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2851



Tabela nr 3. Wydatki majątkowe - zwiększenia                             (w złotych) 

Dział Rozdział Nazwa działu rozdziału 
Zwiększenie                         

o kwotę  

z tego 

inwestycje                         

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

Wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 

5, ust. 1, pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 

600   Transport i łączność 2 570,00    2 570,00    0,00    

  60016 Drogi publiczne gminne 70,00    70,00    0,00    

  60017 Drogi wewnętrzne 2 500,00    2 500,00    0,00    

754   

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

4 200,00    4 200,00    0,00    

  75412 Ochotnicze straże pożarne 4 200,00    4 200,00    0,00    

921   
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
4 719,32    4 719,32    0,00    

  92195 Pozostała działalność 4 719,32    4 719,32    0,00    

OGÓŁEM 11 489,32    11 489,32    0,00    

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2851



Tabela nr 4. Wydatki majątkowe - zmniejszenia                            (w złotych) 

Dział Rozdział Nazwa działu rozdziału 
Zmniejszenie                         

o kwotę  

z tego 

inwestycje                         

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

Wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5, ust. 1, pkt 2 

i 3 

1 2 3 4 5 6 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 975,39    4 975,39    0,00    

  01010 

Infrastruktura 

wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 

4 975,39    4 975,39    0,00    

600   Transport i łączność 174 540,00    174 540,00    0,00    

  60016 Drogi publiczne gminne 174 540,00    174 540,00    0,00    

801   Oświata i wychowanie 2 079,00    2 079,00    0,00    

  80110 Gimnazja 2 079,00    2 079,00    0,00    

900   
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
50 000,00    50 000,00    0,00    

  90002 Gospodarka odpadami 50 000,00    50 000,00    0,00    

OGÓŁEM 231 594,39    231 594,39    0,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2851



Załącznik Nr 2 

do  uchwały  Nr III/4/2014 

Rady Gminy w Świerczowie 

z dnia 15 grudnia 2014 r. 

          ZMIANA PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY 

   

(w złotych) 

§ Treść 
Zwiększenie                      

o kwotę  

Zmniejszenie                      

o kwotę  

Przychody 

903 

Przychody zaciągniętych pożyczek na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskieji kredytów na 

rynku krajowym 

0,00    71 542,00    

952 
Przychody zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 
0,00    277 304,34    

  Razem przychody 0,00    348 846,34    

Rozchody 

991 Udzielone pożyczki i kredyty 25 000,00    0,00    

  Razem rozchody 25 000,00    0,00    

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2851



Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr III/4/2014  

Rady Gminy w Świerczowie 

z dnia 15 grudnia  2014 r. 

 

WYKAZ INWESTYCJI GMINNYCH PRZEWIDZIANYCH DO REALIZACJI W 2014 ROKU 

 

 

Lp. NAZWA ZADANIA 

WARTOŚĆ 

KOSZTORYSOWA 

(ZŁ) 

PLANOWANE 

NAKŁADY (ZŁ) 

(5+6) 

Źródło finansowania ( zł ) 

 

I 

 

 

II, III, IV 

1 2 3 4 5 6 

 

 

1. 

 

Rozwiązanie problemów gospodarki 

ściekowej w powiecie namysłowskim – 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej we 

wsi Miodary 

 

           3 583 717,16 

 

 

759 883,76 

 

 

759 883,76 

 

 

- 

 

2. 

 

Zakup kotła C.O. dla Publicznego 

Gimnazjum w Świerczowie  

 

38 007,00 

 

 

38 007,00 

 

 

38 007,00 

 

- 

 

 

 3. 

 

Przebudowa drogi gminnej                                   

Nr  101707O  wraz z odwodnieniem               

ul. Kąty we wsi Świerczów                

(dokumentacja)             

 

15 070,00 

 

15 070,00 

 

15 070,00 

 

- 

 

4. 
Wdrożenie zaawansowanych e-usług 

publicznych w Gminie Świerczów  

 

266 356,60 

 

191 445,81 

 

28 716,88 

162 728,93   

III 

5. 
Wyposażenie Sołeckiego Domu Spotkań 

w Starościnie zakup patelni elektrycznej 

 

3 500,00 

 

3 500,00 

 

3 500,00 

- 

6. 
Wyposażenie boiska sportowego w 

Starościnie 

 

9 000,00 

 

 9 000,00 

 

 9 000,00 

- 

7. Doposażenie OSP Bąkowice 
 

8 196,00 

 

8 196,00 

 

8 196,00 

- 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2851



8. 

 

Zagospodarowanie placu zabaw we wsi 

Bąkowice 

 

6 000,00 

 

 6 000,00 

 

 6 000,00 

- 

9. 

 

Zakup szaf chłodniczych dla Sołectwa 

Biestrzykowice 

 

3 721,00 

 

3 721,00 

 

3 721,00 

- 

10. 
Zagospodarowanie placu za świetlicą 

wiejską  w Bąkowicach 

 

12 380,92 

 

12 380,92 

 

12 380,92 

- 

11. 
Budowa rurociągu odprowadzającego 

wody powodziowe w Świerczowie   

 

130 000,00 

 

75 024,61 

 

75 024,61 

 

- 

12. Wiata przystankowa dla wsi Gola 
 

4 000,00 

 

4 000,00 

 

4 000,00 

- 

13. Altana koło świetlicy wiejskiej w Goli 
 

8 037,70 

 

8 037,70 

 

8 037,70 

- 

14. 

Modernizacja – wymiana nawierzchni 

drogi na ulicy Parkowej na odcinku 

droga wojewódzka Nr 454 do świetlicy 

wiejskiej we wsi Miejsce 

 

 

15 741,61 

 

 

15 741,61 

 

 

15 741,61 

- 

15. 
Zakup i montaż altany biesiadnej z 

meblami we wsi Miodary 

 

14 130,57 

 

14 130,57 

 

14 130,57 

- 

16. 

Rozwiązanie problemów gospodarki 

ściekowej w powiecie namysłowskim – 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej we 

wsi Biestrzykowice 

 

3 963 942,20 

 

1 555 926,52 

 

538 643,89 

 

1 017 282,63 

II 

17. 

Budowa pochylni dla 

niepełnosprawnych przy szkole 

podstawowej w Bąkowicach 

 

54 045,06 

 

48 589,00 

 

19 435,60 

 

29 153,40 

IV 

18. 

 

Przebudowa pomieszczeń lokalu 

użytkowego i lokalu mieszkalnego w 

Świerczowie 

 

45 978,14 

 

45 978,14 

 

45 978,14 

 

- 

19. 
Rozbudowa budynku remizy strażackiej 

we wsi Starościn 

 

210 411,29 

 

199 762,46 

 

199 762,46 

 

- 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 2851



20. 
Remont i przebudowa świetlicy wiejskiej 

we wsi Miejsce – etap II 

 

448 809,86 

 

448 809,86 

 

86 657,86 

 

362 152,00  

II 

21. 

Przebudowa drogi gminnej nr 101733O 

w miejscowości Gola  

Dz. Nr 230,231 (dokumentacja) 

 

2 460,00 

 

2 460,00 

 

2 460,00 

 

- 

22. 

Wykonanie zjazdu publicznego na 

działce nr 131/15 wraz z utwardzeniem 

działki we wsi Starościn 

4 500,00 4 500,00 4 500,00 - 

23. 

Przebudowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych ul. Łączna  

w miejscowości Biestrzykowice 

(dokumentacja) 

2 500,00 2 500,00 2 500,00 - 

24. 
Zakup sprzętu dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Dąbrowie 
4 200,00 4 200,00 4 200,00 - 

 

RAZEM 

 

8 854 705,11 3 476 864,96  1 905 548,00 1 571 316,96 

 

 

 

 

I – Środki własne 

II – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 

III – Regionalny Program Operacyjny 

IV – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 2851



Załącznik  Nr 4 

                 do uchwały Nr III/4/2014  

Rady Gminy w  Świerczowie  

z dnia 15 grudnia 2014 r. 

 

                                                                              

Zmiana dotacji do udzielenia z budżetu gminy 

  Tabela. Zwiększenia 

   

(w złotych) 

Lp. Dział Rozdz. Wyszczególnienie 
Dotacje 

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

  
921   

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
0,00    0,00    4 826,71    4 826,71    

  
  92195 Pozostała działalność 0,00    0,00    4 826,71    4 826,71    

  
     a) wydatki bieżące 0,00    0,00    107,39    107,39    

  
     b) wydatki majątkowe 0,00    0,00    4 719,32    4 719,32    

Razem  0,00    0,00    4 826,71    4 826,71    

OGÓŁEM    0,00    0,00    4 826,71    4 826,71    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 2851


		2014-12-30T14:42:04+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




